historicum  
AUCTORES  
53-164  
F  
C.R. a Somascha

Archivum

Genuense

23  
Emanuele Lodi Episcopo Urinensi Parochialem  
Ecclesiam S. Danielis primum inuisente

Carmen Angelis Soffero

Tam tandem Eois confurgit Phoebus ab undis  
Letificamque referit celi de vertice lucem  
Letificam lucem, qua mox mitissime decorus  
Et litus adveniet Christi qui servat ovile,  
Grande Dei munus, magnum Divum incrementum.

Dicite, Tuliades, parca carmina, dicite, vates.

Non ego Laetias turpi de fonte prophanas  
Combiturus aquas, tanti cum Praefabris ausim  
Dicere non ullam periturum nomen in eum.  
Me Deus, valter agit, nisi sit, ut polline major,  
Congeminatque meo, rediviva inspectore vires,  
Mens memor atque sps grandis bene conscia facti  
Dicite, Tuliades.

Hau! pulce gentes, ceisq; erroribus acta  
Vana quibus mentem in varias sapientia partes  
Abripit, atque Deum rerumque hominumque negabit,  
Cernite flammaram tot celum luce consumm,  
Quamque fuit prudens qui templa crexit Olympi  
Fornice fulgenti, et terram pinxit in arcum  
Discite. Namque dies tenebras, tenebreque visum  
Urgentes lucem, non res per mane caducas  
Ite manent, aut fortuito decurrere lapsu.

Dicite, Tuliades.

Personat immensus concursus haec machina vires  
Nunquam eterni eterna qui rumine torquet  
Cuncta suo, non que paucorum voce susurret  
Auribus. Extremis namque tam barbara terras  
Gens colit, aspriferi, legum non conscia celi.

Deidueque nives, et disce grandinis umbrae,  
 Bonalique humor, et tempore quae sonore,  
 Vallis, et montes, et collis, et scelerisq; lamina et antra  
 Felle minax, et serpens, innoceat turba, ralarantur  
 Immites, matreque feram, et auresque canore,  
 Non intermissa morte tibi, omnia voce  
 Ep. Dicit, et clamant, monit ne femine tuum.  
 Dicit, et Juliae, et non erat, vultu, et  
 Quid genat, et paridum, et discrimina rerum  
 Servatum, et quod plurima, non praecor  
 Quid rubens, et deserta, et non consumptus in igne,  
 Quid mala, et virginitatem, et cerula, et  
 Trajecta, et tenebrae, in nube tonantem,  
 Pupibus, et excelsis, et solenne, et moralium  
 Quid Christi, et comites, et genu, et sanguine, et  
 Indoctos, et comites, et quos, et videri, et Athenae,  
 Et quos, et doctos, et effundere, et vire,  
 Caribus, et populo, et bacchante, et libidine, et dantes  
 Doctrinaeque gravem, et casti, et moderamina, et nox?  
 Quid procer, et memorem, et molli, et sanguine, et  
 Sanuere, et fidem, et ora, et tyranni,  
 Multiplicem, et necem, et veritas, et matresque, et patresque,  
 Invalida, et senes, et proposita, et in flore, et juvente,  
 His, et mille, et alii, et quanto, et adungere, et mentem,  
 Non renugis, et monit, et exit, et exclamare, et necesse,  
 Ep. Dicit, et Juliae, et non, et dicit, et  
 Qui mihi, et verba, et dabit, et pariloneque, et in inspectore, et vocem,  
 Vobis, et quod, et dicit, et tu, et vobis, et addivit, et dante, et  
 Numinis, et imperium, et ipse, et numine, et regente, et propheta,  
 Dicere, et nec, et semel? heu, et quanti, et pro, et gloria, et rebus